[bookmark: _GoBack]ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPIO DE SALTO VELOSO
EDITAL DE PP Nº 22/2013
ALTERA DESCRIÇÃO DO ITEM SOLICITADO

	A Prefeitura Municipal de Salto Veloso/SC, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 23/2013, que se realizará nos termos com aplicação subsidiária da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislação vigente e pertinente à matéria.
Objeto: A presente licitação, do tipo menor preço por item, tem por finalidade aquisição de veículos novos para a secretaria municipal de educação do município de Salto Veloso – SC
Altera descrição do item solicitado
ONDE SE LE: Veículo novo 0 km, ano de fabricação 2013 modelo 2014, Teto Baixo com capacidade mínima do motor 125CV, torque mínimo de (kgf.m) 30 a 1500 rpm e no mínimo 2.3 a DIESEL, na cor Branca, tração dianteira, desembaçador com ar quente, direção hidráulica, ar condicionado com duto central, no mínimo de 16 lugares (15+1) tacógrafo tanque de combustível com capacidade mínima de 80 litros, Carga mínima útil 1.200 kg.
.
LEIA SE – Veículo novo 0 km, ano de fabricação 2013 modelo 2014, Teto Baixo com capacidade mínima do motor 125CV, diesel turbo intercooler torque mínimo de 32,6 (kgf.m) a 1800 rpm, na cor branca, tração dianteira, desembaçador com ar quente, direção hidráulica, no mínimo de 16 lugares (15+1) tacógrafo tanque de combustível com capacidade mínima de 80 litros, Carga mínima útil 1.200 kg, garantia de (1) um ano independente de quilometragem.

Maiores informações, e edital completo, junto à Prefeitura Municipal de Salto Veloso, no Setor de Licitações, sito à Travessa das Flores, 58, centro, Salto Veloso/SC, ou pelo telefone (49) 3536-0146.

Salto Veloso (SC), 14 de JUNHO de 2013.

CLAUDEMIR CESCA
Prefeito Municipal